MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM FÍSICA EM NÍVEL DE MESTRADO - EDITAL N.º 04/2023-PPGF/UFPI

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, torna público

o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Física, em nível de Mestrado, Biênio
2023/2 a /2025/1 realizado na cidade de Teresina-Pi.

AMPLA CONCORRÊNCIA-AC

INSCRIÇÃO VAGA NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

76673 AC
ISAQUE RUBEN DO NASCIMENTO
E SILVA 17,9 Aprovado/ Classificado 1º lugar

76926 AC FELIPE MARTINS FELIX 16,1 Aprovado/ Classificado 2º lugar

76912 AC LUCIANO DA SILVA VILARINS 13,1
Aprovado/ Não
Classificado(*)

3º lugar

77005 AC JONATAS DOS SANTOS OLIVEIRA 12,0
Aprovado/ Não
Classificado(*)

4º lugar

75902 AC PEDRO VICTOR LIMA RODIRGUES 7,0
Aprovado/ Não
Classificado (*)

5º lugar

76975 AC ROSE LORRANE BORGES LIMA 6,8
Aprovado/ Não
Classificado (*)

6º lugar

77003 AC RAYLA LIMA DE SOUZA 6,7
Aprovado/ Não
Classificado (*)

7º lugar

(*) O candidato que obtiver nota final igual ou maior que 8,0 (oito vírgula zero) pontos poderá efetuar matrícula no Programa como Aluno
Regular, respeitando o limite de vagas mencionado no item 1. O candidato que obtiver nota final menor que 8,0 (oito vírgula zero) pontos,
poderá se matricular como Aluno Especial, respeitado o percentual de até 40% do número de candidatos classificados como alunos regulares.

POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS-PAA (Autodeclarados negros (pretos e pardos) ou indígenas)

INSCRIÇÃO VAGA NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASIFICAÇÃO

76927 PAA
PAULO HENRIQUE GONÇALVES
MORAES

16,2 Aprovado/ Classificado 1º lugar

76938 PAA FANDSON DA SILVA MORAIS 14,3
Aprovado/ Não

Classificado
2º lugar

76989 PAA ANANIAS ALVES DE ARAÚJO NETO 11,1
Aprovado/ Não

Classificado
3º lugar

Teresina (PI), 22 de agosto de 2023.

Profa. Dra.  Poliana Rocha D’Almeida Mota

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação em Exercício

	RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA EM NÍVEL DE MESTRADO - EDITAL N.º 04/2023-PPGF/UFPI
	A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Física, em nível de Mestrado, Biênio 2023/2 a /2025/1 realizado na cidade de Tere...